Şairi tarafından veya şairin vefatından sonra tertip edilen divanlar ikinci aşamada
kopyalanmak suretiyle çoğaltma işlemine tabi tutulur. Şairin şöhretine ve etki alanına
oranla çoğaltılan divan nüshası adeti de değişkenlik gösterir. Klasik şiirin en önemli
şairlerinden Bâkî’nin (ö. 1008/ 1600) Dîvân’ının nüsha adedinin 240’a yaklaştığı
belirtilmektedir (Öztürk, 2022, s. 411). Ahmet Paşa Dîvânı’nın 41 nüshası tespit
edilmektedir (Kadaş, 2021). Meseleye Necâtî açısından bakıldığında toplamda 99 nüshası
tespit edilen divanın, tarihi bilinen nüshalarının ekseriyetinin Necâtî etkilerinin en çok
hissedildiği 16.

7Örneğin Fuzûlî Türkçe Dîvânı’nın mukaddimesinde eserinin kendisi tarafından tertip edildiğini
ifade etmektedir (Türk Dili ve Edebiyatı Ansiklopedisi, 1977, s. 328). Benzer şekilde Necâtî de
Dîvânı’nı hamisi Abdurrahman Çelebi’nin arzusu üzerine tertip ettiğini dibacede bildirmektedir
(Tarlan, 1963, s. 11).
8Bu hususta Gelibolulu Âlî (ö. 1008/ 1600) örnek olarak verilebilir. Şair hayatının çeşitli
dönemlerinde olmak üzere dört adet divan tertip etmiştir (Aksoyak, 2022).
9Avusturya Milli Kütüphanesi’nde Cod.Af.376 arşiv numarası ile kayıtlı Necâtî Dîvânı nüshası,
Necâtî’nin vefatından 6 yıl sonra istinsah edilmesi ile en eski nüsha olarak tespit edilmiştir (İlhan,
2021a).